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Nr 305.

Av herr Jacobsson i Igelsbo m. fl., angående viss ändring av 
gällande bestämmelser om intagning å sjukhus av 
kroniskt sjuka.

Vården av de kroniskt sjuka har under senare år för de olika berörda 
huvudmännen blivit ett av de mest svårlösta sjukvårdsproblemen. Antalet 
kroniskt sjuka patienter synes öka i en oroväckande grad och väntelistorna 
vid kronikersjukhusen växa. Huvudmännen göra säkerligen stora ansträng
ningar för att i möjligaste mån tillgodose platsbehovet men rådande bygg- 
nadsrestriktioner omöjliggöra en utbyggnad av denna vårdgren i av huvud
männen önskad och planerad takt. Antalet vårdplatser är därför alldeles 
otillräckligt för de vårdsökande patienterna. Med hänsyn härtill synes det 
vara nödvändigt att de tillgängliga vårdplatserna verkligen utnyttjas för 
de ur såväl medicinska som sociala synpunkter bäst vårdbehövande patien
terna.

Enär huvudmännens kronikerhem som regel ligga utspridda på olika 
platser inom sjukvårdsområdet ombesörjes granskning av intagningshand- 
lingar jämlikt 23 § 1 mom. 5) och 6) sjukhusstadgan av den för sjukvården 
ansvarige läkaren, vilken i många fall är tjänsteläkare eller arvodesavlönad 
privatpraktiserande läkare. En hela sjukvårdsområdet omfattande grade- 
ring av de vårdsökandes vårdbehov kan härigenom icke ske. Vi ifrågasätta 
därför om det icke borde finnas möjligheter för vederbörande huvudmän 
att anordna en central behovsprövning i någon lämplig form. Enligt vad 
oss blivit bekant tillämpas sådan anordning i något län, medan i ett annat 
län, där så beslutades, detta beslut efter överklagande upphävts av rege
ringsrätten under hänvisning till gällande sjukhusstadga.

Under hänvisning till det ovan anförda få vi sålunda hemställa,
att riksdagen måtte besluta hos Kungl. Maj:t begära 

utredning angående ändring av gällande sjukhuslagstiftning 
så att möjligheter lämnas för vederbörande huvudmän att 
därest så visar sig ändamålsenligt anordna central intag
ning av kroniskt sjuka å samtliga vårdhem inom sjukvårds
området.

Stockholm den 2(1 januari 1954.

Edvin Jacobsson, Fridolf Jansson Gunnar Engkvist.
Igelsbo. i Benestad.

A. Widén. Ernst V. Staxäng.

2 — Bihang till riksdag ens protokoll 105If. sarnl. Nr 300— 306.


